
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 49, de 10 de junho de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do MagníficoReitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 113/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22857/2022-29 201700019540 ALICIA BARACHO FERNANDES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

02 22282/2022-34 201500394573 ANA CARLA DE OLIVEIRA SANTOS PEDAGOGIA 2021.2 

03 23491/2022-80 201700019765 
ANDREZA GABRYELLE MONTEIRO 

MOURA 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

04 23126/2022-41 201700101926 BRENA ESTER PASSOS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

05 21143/2022-38 201220003811 BRIAN LENNON XAVIER MATOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

06 22793/2022-11 201600034080 BRUNO LEITE SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

07 24655/2022-80 201700111922 CAIO HENRIQUE SILVA SOUZA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.2 

08 8634/2022-27 201600094551 
CAMILLA CAROLINE FONTES 

NASCIMENTO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

BACHARELADO 
2021.1 

09 22488/2022-98 201600095693 DANIEL RODRIGUES FRAGA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

10 22284/2022-77 201800039199 DRIELE LOPES MATOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

11 22531/2022-04 201600018854 EDIL BATISTA DE ARAUJO JUNIOR 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

12 22041/2022-42 201700017232 EDNILSON CARDOSO DOS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

13 23657/2022-60 201700025252 FELIPE MATHEUS INACIO DE MELO DIREITO 2021.2 

14 23282/2022-97 201600034419 HEISE ALANA NEIVA OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

15 21346/2022-86 201800039439 ISIS GABRIELLE SILVA DA PENHA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

16 23495/2022-69 201700129201 IVANA SANTOS DA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

17 20850/2022-92 201600096091 JOÃO VICTOR LIMA MARTINS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

18 22920/2022-74 201700063594 
JULIANA PATRICIA DE MENEZES 

GOMES 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

19 22524/2022-96 201700020514 KELLY SANTOS FARIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

20 20932/2022-12 201700102861 KETELY JOANNE SILVA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

21 23355/2022-66 201800086072 KEWIN LEONARDO SANTANA COSTA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

22 23031/2022-84 201500313539 LUCIVALDO DE JESUS TEIXEIRA 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.2 

23 16983/2022-32 201600145060 
MARIANA ALINE DE PAULA 

KREMPSER 
NUTRIÇÃO 2021.2 

24 24604/2022-02 201700027954 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.2 

25 23617/2022-73 201800018297 RAYNNA DE CARVALHO PAIVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 49, de 10 de junho de 2022. 

 
26 23310/2022-20 201700025459 RODRIGO SOARES DA SILVA DIREITO 2021.2 

27 21399/2022-13 201600040953 SONIA DE AVILA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

28 21581/2022-46 201800001781 AMANDA TAFNES SOARES DE MELO FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

29 22027/2022-32 201800001790 ANDERSON BARBOSA SA OLIVEIRA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

30 21784/2022-94 201800001816 
BEATRIZ NAYARA LOPES DOS 

SANTOS 
FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

31 23091/2022-16 201900118633 GEOVANIA DIAS BARBOSA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

32 21558/2022-85 201800054963 JONAS SOARES CRUZ NETO FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

33 20368/2022-11 201700055529 MAIRA SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

34 20250/2022-93 201800001905 
MIRLA VANESSA MENEZES DA 

CONCEIÇÃO 
FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

35 21579/2022-03 201800002241 THALIA NIELY DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

36 24961/2022-63 201800013648 CARLA SOUZA DE JESUS DANÇA 2021.2 

37 24943/2022-64 201310037748 LARA CORREIA CAMPOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 21914/2022-76 201700087489 JACKELINE MELO DA SILVA ENFERMAGEM 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 17620/2022-02 201120021460 JOSILENE BARBOSA SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

40 20356/2022-44 201420050085 LUCIANA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

41 18349/2022-10 201600174044 WILMA RODRIGUES SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


